3 – IMPOSTOS E TRANSFERENCIA SAÚDE – 0.1.02 

DESPESA LOA:  473 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO:  8151 

DESPESA PPA:  392 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 81.114,60 (oitenta e um mil cento e quatorze reais e 

sessenta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 02, 03, 04, 05, 

06, 09, 11, 15, 21, 24, 25, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 45, 50, 51, 56, 63, 

64, 65, 67, 68, 76, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 88, 91, 93, 96, 100, 101, 102, 104, 105, 106,

[...]

148 LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO 3.000 0,37 1110,00 

153 OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO 3.000 0,34 1020,00 

156 RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO 6.000 0,18 1080,00 

157 RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO 6.000 0,21 1260,00 

158 TIORIDAZINA 50 MG COMPRIMIDO 1.500 0,44 660,00 

Valor Global R$ 81.114,60 (oitenta e um mil cento e quatorze reais e sessenta centavos) 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 

contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,

[...]

3 – IMPOSTOS E TRANSFERENCIA SAÚDE – 0.1.02 

DESPESA LOA:  473 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO:  8151 

DESPESA PPA:  392 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 28.305,00 (vinte e oito mil trezentos e cinco reais), o 

que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 10, 12, 13, 18, 19, 20, 26, 28, 55, 86, 

92, 95, 98, 108, 110, 111, 142, 151, 152 e 155, licitados e ganhos pela 

CONTRATADA. 

Item Descrição Concentração/ Composição Forma Farmacêutica Quantidade Valor

[...]

6.300 0,21 1.323,00 

142 DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO 8.000 0,04 320,00 

151 PERICIAZINA (NEULEPTIL)  4% ou 40 MG/ML SOLUÇÃO 20 18,20 364,00 

152 NITRAZEPAM 5MG COMPRIMIDO 3.000 0,16 480,00 

155 RISPERIDONA 0,5MG/ML SOLUÇÃO 80 16,35 1.308,00 

Valor Global R$ 28.305,00 (vinte e oito mil trezentos e cinco reais) 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do 

contatado e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento,

[...]

3 – IMPOSTOS E TRANSFERENCIA SAÚDE – 0.1.02 

DESPESA LOA:  473 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO:  8151 

DESPESA PPA:  392 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 81.503,00 (oitenta e um mil quinhentos e três reais), o que corresponde ao 

fornecimento dos itens de nº 01, 07, 08, 14, 17, 22, 23, 27, 34, 46, 53, 62, 73, 82, 87, 89, 90, 

97, 107, 113, 114, 115, 122, 123, 125, 126, 131, 132, 133, 135, 136, 140, 141, 145, 154, 

160 e 161, licitados e ganhos pela CONTRATADA.